平成29年11月２日

各 位

会 社 名 佐 藤 食 品 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  佐藤 仁一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ２８１４）

問い合せ先 取 締 役  上田 正博

電 話 番 号 ０ ５ ６ ８ － ７ ７ － ７ ３ １ ６

第２四半期累計期間業績予想値と実績値の差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年５月12日に公表いたしました平成30年３月期第２四半期累計期間（平成29年４月１日～平成29年９月

30日）の業績予想値と本日公表の実績値との間に差異及び平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31

日）の、通期業績予想値を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成30年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,118

百万円

380

百万円

422

百万円

296

円 銭

47.48

今 回 実 績 値（Ｂ） 3,200 500 547 400 64.09

増 減 額（Ｂ－Ａ） 82 119 124 103 －

増 減 率（ ％ ） 2.6 31.4 29.5 35.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29年３月期）
3,012 526 559 387 62.10

２．平成30年３月期通期業績予想値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,500

百万円

957

百万円

1,027

百万円

701

円 銭

112.25

今回修正予想（Ｂ） 6,580 1,063 1,138 806 129.07

増 減 額（Ｂ－Ａ） 80 106 111 105 －

増 減 率（ ％ ） 1.2 11.1 10.8 15.0 －

（ご参考）前 期 実 績

（平成 29年３月期）
6,152 1,080 1,151 810 129.79

３．差異及び修正の理由

（１）第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高が茶エキス・植物エキスを中心に堅調に推移したこと

及び電気・ガス等のエネルギーコストが当初想定を下回ったため、営業利益、経常利益、四半期純利益が前回

発表予想を上回る結果となりました。

（２）通期業績予想の修正理由

通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績を踏まえ、売上高及び営業利益、経常利益、

当期純利益が前回発表予想を上回る見込みです。

 （注）上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上